UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

De Presbytero Non Baptuzato. Titvlvs XLIII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

erat enim talis (sic) & is, qui fide ad baptismum accedit) characterem suscepit Christianitatis impressum, & ipse tanquam conditionaliter volens, licet absolute non velit, cogendus est ad observantiam a fide Christianam: in quo caseo debet intelligi decretum concilii Toletanum, ubi dicitur, quod qui jam pridem ad Christianitatem coacti sunt, sicut factum est temporibus & religiosissimi Principis Sifibati: quia jam confitit eos sacramentis divinis associatos, & baptisimi gratiam suscepisse, & christiane undos esse, & corporis Domini constitutis participes: potest etiam ut fidem, quam necessitate suscepserunt, denerem cogantur, ne nomen Domini blasphemetur: & fides quam suscepserunt, vilis ac contemptuosa habetur. Ille vero, qui manquam confert, sed penitus contradicit, nec rem nec characterem suscepit sacramentum: quia plus est expresse contradicere, quam minime confidere: sicut nec illae notarii aliquicu reatus e incurrit, qui contradicentes penitus & reclamans sursum idolis cogitare violenter. Dormientes autem & amentes, si prius quam amentiam incurrent, aut f dormient, in contradictione perficerent: quia in eis intelligitur contradictionis propositum perduratione, et sic sit fuerit immergi, characterem non suscipiunt sacramenta. Secus autem, si prius catechumeni extincent, & habuissent propositum baptizandi: unde tales in necessitatibus articulo confluunt ecclesia baptizare. Tunc ergo characterem sacramentalem imprimi operante, cum obice voluntatis contraria non inventi obstantem.

CAP. IV.

Nome posset seipsum baptizare, etiam in instanti necessitatis articulo.

Idem Meren, Episcopus.

Debitum h: [1 & infra.] Sanè intimasti, quod quidam Iudeus in mortis articulo constitutus, cum inter ludos tantum existeret, in aquam seipsum immergit dicens: Ego me baptizo in nomine Patris, & Fili: & Spiritus Sancti, Amen: [2 & infra.] Respondens, quod cum inter baptizantem & baptizatum debet esse discreto i: sicut ex verbis Domini colligitur, dicentes Apostolis: Ita baptizate & omnes reges in nomine Patris, & Fili: & Spiritus Sancti: memoratus Iudeus est deno ab alio baptizandus: ut ostendatur, quod alius est, qui baptizatur, & alius, qui baptizat. Ad quod etiam designandum ipse Christus non à seipso, sed a Ioanne volunt baptizari: quoniam si talis continuo decollatur, ad patrem protinus i evolvet, propter sacramenta fidem, & si non propter fidei sacramentum. In baptismo quippe illa spiritualis generatio ncelebratur, de qua veritas ait: Oportet vos nasci deno: quia nisi quis renatus fuerit ex aqua & Spiritu Sancto, non intrabit in regnum celorum. Sicut & ergo in carnali generatione, qua proles ex viro & femina nascitur, alius est, qui carnaliter gignit, & alius qui carnaliter gignatur: sic in sacramentali generatione, qua foles ex aqua & Spiritu Sancto renascitur, alius debet esse, qui spiritualiter generet, & alius qui spiritualiter generetur. Sanè cùm corpus exterior, huc cum cor interius baptizatum oportet ut ubique paternum & filiarum valeat inveniri, quibus baptizans & baptizatus ad invicem referantur.

[1 Paterfamilias officii existimauit, sicut super dubius iuris articulo responsonem sed. Apof. postulatas edoceri.]

a. Observationem. b. fol. 4. c. 36. c. in tempore. d. reperiunt. e. criminis. f. vel. g. al. ita: si fuerint immersi, al. si fuerint immergi, h. C. o. o. l. t. m. comp. vid. Sot. 4. fent. dif. 4. q. 1. art. 3. ver. circa secundum. i. In Cod. Barb. debet diff. perfidum. & Mat. 28. k. verbum Ita deest in aliisque exemplis, antq. I. 1. convalescit. m. Invenienturib. codic. ita: Et non propter, &c. sed ex antiquis restitutus ut est impressum. n. regenerationis. o. enim. p. per quam.

[2 Nunc autem quavis uram idem lucas in deinceps Crisostoma performati etiam debet baptizari. ann. 1. CAP. V.
Ubi deest verbum, vel elementum aqua, ut dicitur in mentum.

Idem Meren, Episcopus.

Non ut b apponeres: [1 & t.] Poluidi, item parvuli sunt pro Christiani habendi, quoniam in mortis constitutos properaque penitentia, item sacerdotis aliquorum similitudines incepimus ac inter scapulas pra baptismi salva conservantes. Respondemus, quod cum in baptismis deinceps regnū universit, per videlicet verbum & elementum necessario requiri, justa quod de verbo veritas sit: Exinde resūnit universit, [prædicante Evangelium & communione & baptizante omnes gentes, in nomine Patris, & Fili: & Spiritus Sancti] eadem, dicat de elemento: Non renatus fuerit ex aqua & Spiritu Sancto, non resūnit regnum celorum, dubitate non debet illos resūnere baptizantibus, in quibus non solum utrumque sc̄rum, sed corum alterum est omnium.

[3 Tunc sc̄ient, si prius ordinem, sed ut premissum vestri tuorum ignorantiam subdiderit melius erit, quod cum prius responsonem feris.]

CAP. VI.

Baptizatos a Latini, Graeci respicuntur non nobis.

In Concilio generali.

Iter Græcos f diebus notis, ad obedientiam apostolicorum reverentes, fovere hoc statim ritus, que a ritu eorum (in quantum cum Domini similius) sustinendo, in his tamen illis defere & servare mus, que pecuniam generat animam & ecclesiasticis derogant honestam. Postquam certum ecclesia, cum quibusdam complicibus famulis suis, ab obedientia sed. Apof. f. faber, in suo tum Graci ceperant ab omnibus Latinos, quod interea quia in derogatione eorum impone committunt, quando sacerdos Latinus super eum cedebat, raria, non prius ipsi faciebat in ipsi, quoniam cum hoc iniquitate leviter baptizare ausi temerari possunt: & adhuc sicut accipimus, quidam hoc speraverunt. Volentes igitur tantum scandalum Dei amovere, facio suadente concilio diffunduntur, ut talia de cetero non præsumant, confundantur, sicut filii obedientis factio Romanae matris lux: ut sit nūcum osire, & nos patet, non autem tale quid præsumptum, excommunicare mortale perculsi, ab omni officio & beneficio ecclesiaco deponatur h.

DE PRESBYTERO NON baptizato.

TITULUS XLII.

CAP. L.

Si non baptizatus ordinatur, ordinis charakterem non habet.

Ex Concilio apud Compendium.

Si quis Presbyter ordinatur, deponente & capitulo non esse baptizatum, baptizetur, & iterum non neur.

a. Indrofien, al. Nidrofien. b. C. o. m. in 3 ann. 3. fol. p. 9. 66. art. 5. 6. & 7. & 9. 66. art. 3. 4. 6. c. apud M. M. 2. I. 2. 3. d. enclo deponit in omni articulo. V. ann. 1. Innoc. III. in Concilio Later. c. 4. f. C. o. m. in 3. comp. g. al. nec volumine nec debemus. h. al. apud Barb. i. al. fol. 2. 6. & 2. 7. & 2. 8. & 2. 9. & 2. 10. & 2. 11. & 2. 12. & 2. 13. & 2. 14. & 2. 15. & 2. 16. & 2. 17. & 2. 18. & 2. 19. & 2. 20. & 2. 21. & 2. 22. & 2. 23. & 2. 24. & 2. 25. & 2. 26. & 2. 27. & 2. 28. & 2. 29. & 2. 30. & 2. 31. & 2. 32. & 2. 33. & 2. 34. & 2. 35. & 2. 36. & 2. 37. & 2. 38. & 2. 39. & 2. 40. & 2. 41. & 2. 42. & 2. 43. & 2. 44. & 2. 45. & 2. 46. & 2. 47. & 2. 48. & 2. 49. & 2. 50. & 2. 51. & 2. 52. & 2. 53. & 2. 54. & 2. 55. & 2. 56. & 2. 57. & 2. 58. & 2. 59. & 2. 60. & 2. 61. & 2. 62. & 2. 63. & 2. 64. & 2. 65. & 2. 66. & 2. 67. & 2. 68. & 2. 69. & 2. 70. & 2. 71. & 2. 72. & 2. 73. & 2. 74. & 2. 75. & 2. 76. & 2. 77. & 2. 78. & 2. 79. & 2. 80. & 2. 81. & 2. 82. & 2. 83. & 2. 84. & 2. 85. & 2. 86. & 2. 87. & 2. 88. & 2. 89. & 2. 90. & 2. 91. & 2. 92. & 2. 93. & 2. 94. & 2. 95. & 2. 96. & 2. 97. & 2. 98. & 2. 99. & 2. 100. & 2. 101. & 2. 102. & 2. 103. & 2. 104. & 2. 105. & 2. 106. & 2. 107. & 2. 108. & 2. 109. & 2. 110. & 2. 111. & 2. 112. & 2. 113. & 2. 114. & 2. 115. & 2. 116. & 2. 117. & 2. 118. & 2. 119. & 2. 120. & 2. 121. & 2. 122. & 2. 123. & 2. 124. & 2. 125. & 2. 126. & 2. 127. & 2. 128. & 2. 129. & 2. 130. & 2. 131. & 2. 132. & 2. 133. & 2. 134. & 2. 135. & 2. 136. & 2. 137. & 2. 138. & 2. 139. & 2. 140. & 2. 141. & 2. 142. & 2. 143. & 2. 144. & 2. 145. & 2. 146. & 2. 147. & 2. 148. & 2. 149. & 2. 150. & 2. 151. & 2. 152. & 2. 153. & 2. 154. & 2. 155. & 2. 156. & 2. 157. & 2. 158. & 2. 159. & 2. 160. & 2. 161. & 2. 162. & 2. 163. & 2. 164. & 2. 165. & 2. 166. & 2. 167. & 2. 168. & 2. 169. & 2. 170. & 2. 171. & 2. 172. & 2. 173. & 2. 174. & 2. 175. & 2. 176. & 2. 177. & 2. 178. & 2. 179. & 2. 180. & 2. 181. & 2. 182. & 2. 183. & 2. 184. & 2. 185. & 2. 186. & 2. 187. & 2. 188. & 2. 189. & 2. 190. & 2. 191. & 2. 192. & 2. 193. & 2. 194. & 2. 195. & 2. 196. & 2. 197. & 2. 198. & 2. 199. & 2. 200. & 2. 201. & 2. 202. & 2. 203. & 2. 204. & 2. 205. & 2. 206. & 2. 207. & 2. 208. & 2. 209. & 2. 210. & 2. 211. & 2. 212. & 2. 213. & 2. 214. & 2. 215. & 2. 216. & 2. 217. & 2. 218. & 2. 219. & 2. 220. & 2. 221. & 2. 222. & 2. 223. & 2. 224. & 2. 225. & 2. 226. & 2. 227. & 2. 228. & 2. 229. & 2. 230. & 2. 231. & 2. 232. & 2. 233. & 2. 234. & 2.